УПРАЎЛЕННЕ ПА АДУКАЦЫІ

САЛІГОРСКАГА РАЙВЫКАНКАМА

ДЗЯРЖАЎНАЯ ЎСТАНОВА

АДУКАЦЫІ

“ГІМНАЗІЯ № 1 Г. САЛІГОРСКА”

ЗАГАД

09.04.2024 № 166

г. Салігорск

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

СОЛИГОРСКОГО РАЙИСПОЛКОМА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

«ГИМНАЗИЯ № 1 Г. СОЛИГОРСКА»

ПРИКАЗ

г. Солигорск

О завершении учебных занятий,
окончании 2023/2024 учебного года
при освоении содержания
образовательных программ общего
среднего образования в гимназии

В соответствии с частью второй пункта 2 статьи 150 Кодекса

Республики Беларусь об образовании от 13 января 2011 г. (в редакции

14 января 2022 г. № 154-З), Правилами проведения аттестации учащихся

при освоении содержания образовательных программ общего среднего

образования, утвержденных постановлением Министерства образования
Республики Беларусь от 11 июля 2022 г. № 184 (в редакции от 30 декабря

2022 г. № 509, от 15 ноября 2023г. № 348) (далее – Правила проведения

аттестации), постановления Министерства образования Республики

Беларусь от 14 августа 2023 г. № 263 «О перечне учебных предметов, по

которым проводятся итоговые испытания, видах, формах и сроках

проведения итоговых испытаний в 2023/2024 учебном году» (в редакции

от 20 марта 2024г. № 31), письмом Министерства образования Республики

Беларусь от 12 февраля 2024 г. «О завершении учебных занятий,
окончании 2023/2024 учебного года при освоении содержания

образовательных программ общего среднего образования,

образовательной программы специального образования на уровне общего

среднего образования», на основании приказа управления по образованию

Солигорского районного исполнительного комитета от    8 мая 2024 г.

№ 397 «О завершении учебных занятий, окончании 2023/2024 учебного

года», в целях создания оптимальных условий для организованного

завершения 2023/2024 учебного года и проведения итоговой аттестации,
централизованных экзаменов и выпускных экзаменов в гимназии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям директора по учебной работе Герасимович Е.В.,

Ефимович И.Ф., Жовнерик Д.В., Шрамко Н.В. заместителю директора

по воспитательной  работе Яковлевой Ю.Г. обеспечить:

1.1. организованное завершение учебных занятий 2023/2024
учебного года 31 мая 2024 г., для учащихся IX и XI классов –24 мая 2024г.,

завершение учебного года – 31 августа 2024 г.;

1.2. освоение содержания учебных программ и аттестацию:

1.2.1. учащихся IX и XI классов по всем учебным предметам по

итогам учебного года до 24 мая 2024 г.;

1.2.2.  учащихся I–VIII, X  классов по  всем  учебным  предметам  до

31 мая 2024г.;

1.2.3. проведение консультаций по подготовке к выпускным
экзаменам по завершении обучения и воспитания на II ступени общего

среднего образования с 27 мая 2024г. по 31 мая 2024 г., по подготовке к

централизованным экзаменам по завершении обучения и воспитания на III

ступени общего среднего образования с 20 мая 2024г. по 29 мая 2024 г.;

1.3. проведение торжественного мероприятия «Последний звонок»

для учащихся IX классов, XI классов 25 мая 2024 г.;

1.4. проведение аттестации, перевод в следующий класс, пересмотр
положительной отметки по итогам учебного года, допуск учащихся

к итоговой аттестации по завершении обучения и воспитания на II и III

ступенях общего среднего образования, освобождения учащихся

от выпускных экзаменов, организацию экзаменов, централизованных

экзаменов в соответствии с законодательством;

1.5. работу «прямой» телефонной линии в период подготовки

и проведения выпускных экзаменов, централизованных экзаменов;

1.6. информационно-разъяснительную работу по вопросам
завершения учебных занятий и окончания 2023/2024 учебного года;

1.7. подготовку аналитических материалов к совещанию при

директоре 28 мая 2024 г.;

1.8. анализ результативности выпускных экзаменов по завершении

обучения и воспитания на II ступени общего среднего образования,

централизованных экзаменов по завершении обучения и воспитания на III

ступени общего среднего образования не позднее 10 июня 2024 г.

2.  Заместителю директора по учебной работе Ефимович И.Ф.
2.1. провести консультации с педагогами, которые будут выполнять

обязанности ответственных педагогических работников и педагогических

работников в аудиториях при проведении централизованных экзаменов,

24 мая 2024 г. и 29 мая 2024 г.;

2.2. подготовить до 15 мая 2024 г. для утверждения расписание

экзаменов по завершении обучения и воспитания на II ступени общего

среднего образования, расписание консультаций по учебным предметам,

по которым проводятся выпускные экзамены по завершении обучения

и воспитания на II ступени общего среднего образования в 2023/2024

учебном году, график дежурства педагогов во время проведения

экзаменов;
2.3. подготовить до 13 мая 2024 г. документы для представления

учащихся к освобождению от выпускных экзаменов по завершении

обучения и воспитания на II ступени общего среднего образования;

2.4. подготовить до 23 мая 2024 г. проект приказа о создании

комиссии по выписке в 2024 году документов об образовании;

2.5. подготовить до 10 мая 2024 г. проект распоряжения

об организованном окончании 2023/2024 учебного года.

3. Педагогический совет «Допуск учащихся XI классов
к централизованным экзаменам по завершении обучения и воспитания на

III ступени общего среднего образования провести 24 мая 2024г.

4. Педагогический совет «Допуск учащихся IX классов к выпускным

экзаменам по завершении обучения и воспитания на II ступени общего

среднего образования» провести 24 мая 2024 г.

5. Педагогический совет «Перевод учащихся в следующий класс

по результатам аттестации по итогам учебного года» провести 31 мая
2024 г.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по учебной работе Ефимович И.Ф.

Директор гимназии Е.В.Невар

Рассылка: в дело 01-02,
Ефимович 23 84 07
09.04.2024 Приказ

С приказом ознакомлены:

 Е.В.Герасимович

 ___.04.2024

 Д.В.Жовнерик

 ___.04.2024
 И.Ф.Ефимович

 ___.04.2024

 Н.В.Шрамко

 ___.04.2024

 Ю.Г.Яковлева

 ___.04.2024